
 

1 

 

  

DECRETO N. 182/2020 

 

 

Oggetto: DEM 3771 - 3772 – 3773 - Feeder and Domestic Service S.r.l. – Riconoscimento 

indennizzo per esecuzione lavori nel Porto Canale di Cagliari – Integrazione Decreto n. 

152 del 28.04.2020.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA  la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni recante il riordino della legislazione 

in materia portuale; 

VISTO il D.M. n.369 del 17.07.2017, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’art. 8, comma 3, lett. h) della citata legge 84/94, che attribuisce al Presidente il compito di 

amministrare le aree e i beni del demanio marittimo compresi nell’ambito della circoscrizione 

territoriale di competenza, esercitando, sentito il Comitato di Gestione, le attribuzioni stabilite negli 

articoli da 36 a 55 e 68 del Codice della Navigazione; 

VISTI gli articoli da 36 a 55 del Codice della Navigazione e relative norme di attuazione;  

VISTO il D.lgs. 04.08.2016 n. 169 “Riorganizzazione razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla L. 28.01.1994 n. 84"; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 152 del 28.04.2020, con il quale è stato disposto di riconoscere, 

a favore della Società Feeder and Domestic Service S.r.l., con sede in Cagliari – Località Porto 

Canale P.IVA. 0236590925, un indennizzo di complessivi € 104.428,80, pari all’importo delle spese 

sostenute dalla medesima Società per l’esecuzione di diversi lavori nel Porto Canale di Cagliari;  

VERIFICATO che l’importo relativo alle spese sostenute dalla predetta Società per le lavorazioni 

svolte dalla Ditta Minea Costruzioni S.r.l., pari a € 2.000,00, non è stato erroneamente compreso 

nell’importo complessivo indicato nel suddetto provvedimento;  

PRESO ATTO, pertanto, di dover integrare il suindicato Decreto Presidenziale;  

D E C R E T A  

di riconoscere, a favore della Società Feeder and Domestic Service S.r.l., con sede in Cagliari – 

Località Porto Canale P.IVA. 0236590925, un indennizzo di complessivi € 106.428,80, pari 

all’importo delle spese sostenute dalla medesima Società per l’esecuzione dei seguenti lavori nel 

Porto Canale di Cagliari:  

 ripristino della scassa ro-ro, per un importo di € 12.307,80;  

 acquisto di n. 2 parabordi modello Yokoama, per un importo di € 10.450,00;  

 ripristino del piazzale sterrato da destinare alle operazioni portuali di deposito e movimentazione 

merci connesse all’aumentato traffico proveniente dal vettore internazionale MSC, per un importo 

di € 24.862,00;  

 sostituzione copertine dei cavidotti, realizzate in lastre di cemento armato ed installazione 

cavalletti in acciaio appositamente dimensionati per consentire alle lastre di sopportare i carichi 

trasmessi dalle attività di piazzale, per un importo di € 58.809,00.  

Il presente provvedimento determina uscite dal Capitolo U125/10 – Rimborsi diversi del Bilancio di 

in corso.  



 

2 

 

Il presente provvedimento integra il Decreto Presidenziale n. 152 del 28.04.2020.  

 

Cagliari, 20.05.2020 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

 

 

 

 

Il Dirigente Direzione Valorizz. Patrimonio  

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2020-05-20T11:59:45+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-05-20T16:02:07+0200
	GIOVANNI FABIO SECHI


		2020-05-20T14:14:51+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-05-20T14:24:33+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-20T14:28:14+0000
	MASSIMO DEIANA




